
 

ATTO
N.  116  DEL  02/05/2017

OGGETTO

SURROGA  SEGRETARIO  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  I  LAVORI 
DELLA "VARIANTE DI  PONTEROSSO -  2° STRALCIO -  2° LOTTO" IN COMUNE DI 
CASTELNOVO NEL MONTI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale 20 febbraio 2016, n. 128, è stato approvato il  progetto 
esecutivo della “variante di Ponterosso 2° stralcio - 2° lotto”, in Comune di Castelnovo ne’ 
Monti,  dell'importo  complessivo  di  €  3.452.420,00,  di  cui  €  2.575.000,00  per  lavori 
(comprensivi  di  €  50.000,00  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso)  e  € 
877.420,00 per somme a disposizione, e si è stabilito di procedere mediante affidamento 
dei relativi lavori a corpo, con procedura aperta, ai sensi degli artt. 54 e 55, del D.Lgs. 
163/2006 e aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi degli artt. 83 e seguenti del citato D.Lgs. 163/2006 (CIG: n. 5636637BFD; CUP: n. 
C91B13000100003);

con determinazione dirigenziale 30 dicembre 2016, n. 961, i lavori in oggetto sono stati 
aggiudicati in  maniera definitiva non efficace, ai sensi dell’art. 11, comma 7 del D.Lgs.vo 
n, 163/2006, da applicarsi, ex art. 216, comma 1 del D.Lgs.vo n. 50/2016, alle procedure i  
cui bandi siano stati pubblicati prima dell'entrata in vigore del decreto medesimo, alla ditta 
UNIECO  SOC.  COOP, con  sede  in  Reggio  Emilia,  che  ha  ottenuto  il  punteggio  di  
104,34/115,  avendo  offerto  inoltre  un  ribasso  percentuale  sull’importo  lavori  pari  a 
22,339%,  per  un  importo  di  euro  2.010.940,25  al  netto  di  IVA,  comprendente  euro 
50.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

con provvedimento dirigenziale n. 268 del 27 aprile 2017 si è proceduto ad annullare, ai 
sensi dell'art. 38, comma 1, lett. a) del D.Lgs.vo n. 163/2006 la suddetta aggiudicazione, in 
quanto la predetta impresa è stata posta in stato di liquidazione coatta amministrativa con 
D.M. del Ministero dello Sviluppo Economico, con conseguente esclusione dell'impresa 
dalla gara;

Considerato che:

occorre  convocare  una  nuova  seduta  di  gara,  al  fine  di  comunicare  alle  imprese 
partecipanti  gli  esiti  della  precedente  aggiudicazione  e  di  informarle  sull'esito  della 
procedura;

la  Commissione  giudicatrice,  nominata  con  atto  n.  24386/2008  del  16  aprile  2014,  è 
composta nel seguente modo:

arch. Francesca Guatteri RUP Presidente

geom. Manuela Guidetti componente esperto

ing. Francesco Vasirani componente esperto,

con funzioni di segretario verbalizzante svolte dalla dott.ssa Silvia Signorelli;

la predetta segretaria è stata assunta dal Comune di Reggio Emilia e pertanto occorre 
provvedere alla sua sostituzione;

Atto N. 116 del 02/05/2017 
pag. 2/4



Ritenuto pertanto di sostituire la dott.ssa Signorelli, in qualità di segretaria della predetta  
Commissione, con il dott. Tagliavini, A.P. Servizi Generali;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento per il presente atto, ai sensi della legge n. 
241/90 è il sottoscritto dirigente;

DISPONE

di prendere atto che la dott.ssa Signorelli, segretaria della Commissione giudicatrice per i  
lavori in oggetto, non è più dipendente della Provincia;

di nominare in sua sostituzione il dott. Tagliavini, A.P. Servizi Generali della Provincia;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento per il presente atto, ai sensi della legge 
n. 241/90; è il sottoscritto dirigente.

Atto N. 116 del 02/05/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 02/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 116 del 02/05/2017 
pag. 4/4


